ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số: 109/2005/QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Pleiku, ngày 05 tháng 09 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Về việc kiện toàn tổ chức bộ máy của Sở Y tế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 171/2004/NĐ-CP ngày 29/9/2004 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư số 11/2005/TTLT-BYT-BNV ngày 12/4/2005 của liên Bộ Y tế - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp Ủy ban nhân dân quản lý nhà nước về y tế ở địa phương;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế và Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sở Y tế là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, có chức năng tham mưu giúp UBND tỉnh thực hiện quản lý Nhà nước về chăm sóc và bảo vệ sức khoẻ nhân dân trên địa bàn tỉnh; có tư cách pháp nhân, có tài khoản, con dấu, trụ sở.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế thực hiện theo Thông tư liên tịch số 11/2005/TTLT-BYT-BNV ngày 12/4/2005 của liên Bộ Y tế - Bộ Nội vụ và hướng dẫn của các cơ quan chức năng cấp trên.

Điều 3. Tổ chức bộ máy và biên chế của Sở Y tế:

1. Lãnh đạo: có Giám đốc và Phó Giám đốc.

2. Phòng ban chuyên môn:

- Văn phòng;

- Thanh tra;

- Phòng Tổ chức cán bộ;

- Phòng Nghiệp vụ Y;

- Phòng Quản lý Dược;

- Phòng Kế hoạch - Tài vụ.

3. Đơn vị sự nghiệp trực thuộc:

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Y học cổ truyền;

- Bệnh viện Điều dưỡng - Phục hồi chức năng;

- Trung tâm Y tế dự phòng;

- Trung tâm Chăm sóc sức khoẻ sinh sản (trên cơ sở đổi tên Trung tâm Bảo vệ sức khoẻ Bà mẹ trẻ em, kế hoạch hoá gia đình);

- Trung tâm Phòng chống bệnh xã hội;

- Trung tâm Phòng chống sốt rét;

- Trung tâm Truyền thông giáo dục sức khoẻ;

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm (trên cơ sở đổi tên Trung tâm kiểm nghiệm Dược phẩm - Mỹ phẩm);

- Phòng Giám định Y khoa;

- Trường Trung học Y tế;

- Trung tâm Y tế dự phòng các huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện đa khoa khu vực Ayun Pa và Bệnh viện đa khoa các huyện, thị xã, thành phố.

Giám đốc Sở Y tế quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức và mối quan hệ của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc theo quy định.

Biên chế của Sở Y tế và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở do Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định phân bổ hàng năm.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 1458/1998/QĐ-UB ngày 31/10/1998 của UBND tỉnh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Y tế và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

	TM/ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Thế Dũng